Les reboltes del Estudi són ara majors que mai. Sie·n avís. 
A la ordinació vostra aparellats, los compahers vostres. 

Arx. Mun., reg. 846, fol. 10 (Cartulari) 
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P'To'IJidència de Joan d' Arag6, lloctinent general, en {a qual hom dispo. 
sa que els doctO'Ts i eZs catedràtics de l'Estudi de Lleida siguin tinguts de 
llegi'T personalment en llu'T càtedra fins a la festa de Sant Joan. 

Barcelona, 2 maig 1498 

lohannes de Aragonia, comes Ripacurcie, locumtenens generalis serenissími 
regis domini nostri observandissimi in Principa~u Cathalonie et comitatibus 
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Rossilionis et Ceritanie, dilectis et fidelibus dicti domini regis, curie et vicario 
atque paciariis necnon cancellario et conservatori ac rectori Studii Ilerdensis 
et aliïs universis et singulis officialibus et personis etiam ecclesiasticis ad quos 
spectet ipsorumque officialium locumtenentibus et cuilibet eorum salutem et 
dilectionem. Quoniam Studium Ilerdense quod priscis temporibus florere et 
ipsi civitati ac toti Principatui Cathalonie eiusque incolis decori et commodo 
ac aliis quamplurimis non parvo profectu esse consueverat et quidem propter 
sanctas et salutifferas et laudabiles apostolicas et regias concessiones Studio 
ipsi concessas earumque debitam observantiam nunch prohdolor non modo 
propter non observanciam earumdem verum etiam propter eorum licenciam et 
imponitatem, qui ant capessende doctrine aut lucri consequendi gracia Studium 
et Scholas ipsas frequentant et colunt, ad tantam detractacionem atque deffectus 
vergere immo et iam devenisse comperimus, ut pene omnia ibidem ad Dei of
fensam et contra instituencium et concessorum mentem eorumque et totius 
patrie dedecus et iniuriam in dies succedere videantur ; et quia ad nos spectat 
predictis debite obviare et oportune provisionis adhibere remedium decrevimus 
circa eadem omnia particulariter providere prout necessario esse didiciinus. 
Quapropter huiusmodi seriei expresse et de certa sciencia ac motu proprio pro
videmus atque decernimus ut omnes doctores seu magistri in Studio predicto 
cathedrantes seu magistrales lectiones legere debentes, eas usque ad festum 
sancti Ioannis mensis iunii legere et continuare habeant, et id personal.iter, 
ant legittime perpediti per ydoneum substitutum, et anno quolibet de sue 
facultatis exercitacione publica et consueta actum publicum celebrare ; et quod 
omnes qui baccallarii esse voluerint in dicto studio, teneantur suum facere 
cursum, et baccallarii societatem ibi tenentes sabbatinum actum in scolis semel 
in anno tenere seu celebrare parUer teneantur prout fuerat estatutum et 
laudabiliter consuetum, super quibus non possit per consilium ipsius studii 
ant alias ullatenus dispensari; ac etiam quod omnes baccallarii dicti studii 
cuiusvis fuerint facultatis teneantur apertis ianuis eas legere lecciones suas 
que vulgo dicuntur de companyia adeo ut scolares quicumque eas audire pos
sint. Insuper providemus atque decernimus et prohibemus ut ante dictum diem 
festi sancti Iohannis mensis iunii nemini liceat pro legendis lectionibus con
ductionem facere aliqualem, sed si que modo facte sunt, penitus rescindantur 
et cessent ne lectionibus magistrorum seu baccallariorum ant cursancium in 
dicto Studio seu alias ipsis scolaribus quitquam preiudicii propterea afferri 
possit ; ceterum quia plurimum confert tam scolarium quam aliorum de dicto 
Studio saluti atque proffectui ut ibidem paciffice ac morigerate vivatur, de
cernimus et prohibemus ne ipsi scolares ant alii in dicto Studio possint arma 
deferre nech ea in domibus suis habere nisi per dictum rectorem fuerint sibi 
prius ex insta causa concessum, nech ludis aliquibus prohibitis ludere neque 
lenones aut alterius modi ociose ac detestabilis vite homines in suis domibus 
recipere audeant quovismodo, quosquidem lenones a dicta civitate opportuno 
rigore atque industria propellere et penitus evitare curetis. Et quoniam debi
tum et rationabile est ut electiones doctorum seu magistrorum catredancium 
suis quolibet anno temporibus rite ac debite fiant, et ut intelleximus extant 
apostolice atque regie concessiones ac privilegia et etiam statuta circa electio
nes ipsas et circa premissa et plurima alia provide disponencia, idcirco ac 
eadem serie requirendos ex vobis requirentes et hortantes ceteris precipimus 
et inde expresse et de certa sciencia sub regie indignacionis incursu penaque 
flo.-enorum aurei Aragonum quingentorum regiis inferendorum erariis et 
sub aliïs penis in ipsis regiis concessionibus appositis, ut circa dictas catre
dancium elecciones suis temporibus faciendas studiosius accedatur iuxta dicta
rum concessionum ac privilegiorum et statutorum tenorem et mentem, quas et 
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que predicto Studio prou~ eis melius et plenius actenus usum fuit quod prout ad 
unumquemque vestrum spectet inviolabiliter observari volumus et iubemus 
nostramque ymmo regiam provisio nem huismodi et omnia et singula in ea 
contenta exequamini et observetis et per quos deceat observari faciatïs ad un
guem, et cavere secus agere quavis racione seu causa. Datum Barchinone, 
secundo die mensis madii anno a Nativitate Domini millesimo quadringente
simo nonagesimo octavo. El Conde lugartenien~e general. V. L. Orrent. In diver
sorum locumtenencie vii0 • [Firma illegible.J